
UCHWAŁA NR XVI/96/19
RADY GMINY NOWOSOLNA

z dnia 26 listopada 2019 r.

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalania 
stawki opłaty

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1, ust. 2a, ust. 3, 
ust. 3d, ust. 4 i art 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 i pkt. 5 i ust. 3, w związku z art. 6r ust.2, ust. 2b, ust. 2c 
i ust. 2d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2010) uchwala się, co następuje:

§ 1. Dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowiącej iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz ustalonej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ustala się  miesięczną 
stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny 
w wysokości:

1) 26,00 złotych miesięcznie od jednego mieszkańca, w przypadku nieruchomości, którą zamieszkuje jedna 
osoba;

2) 19,00 złotych miesięcznie od jednego mieszkańca, w przypadku nieruchomości, którą zamieszkują dwie 
osoby;

3) 18,00 złotych miesięcznie od jednego mieszkańca, w przypadku nieruchomości, którą zamieszkują trzy 
osoby;

4) 16,00 złotych miesięcznie od jednego mieszkańca, w przypadku nieruchomości, którą zamieszkują cztery 
osoby;

5) 13,00 złotych miesięcznie od jednego mieszkańca, w przypadku nieruchomości, którą zamieszkuje pięć 
osób;

6) 11,00 złotych miesięcznie od jednego mieszkańca, w przypadku nieruchomości, którą zamieszkuje sześć 
i więcej osób;

§ 2. 1. Dla nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stanowiącej iloczyn 
zadeklarowanej liczby pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz stawki 
opłaty za pojemnik i worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych.

2. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych w przypadku 
gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, odpowiednio :

1) o pojemności 120 l - w wysokości 5,90 złotych

2) o pojemności 240 l - w wysokości 11,81 złotych

3) o pojemności 1100 l - w wysokości 54,17 złotych

4) o pojemności 5000 l - w wysokości 246,22 złotych

3. Ustala się stawkę opłaty za worek o pojemności 120 l przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych 
w przypadku gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 16,93 złotych.

§ 3. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, 
stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi dwukrotność odpowiednio 
stawki , o której mowa w § 1 pkt 1-6 albo § 2 ust. 2 pkt 1-4 i § 2 ust. 3.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna.

§ 5. Traci moc uchwała nr Nr XXVIII/166/16 Rady Gminy Nowosolna z dnia 30 listopada 2016 r. 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty (Dz. 
Urz. Woj. Łódzkiego poz. 5423 z 2016 r. ).

Id: 3B094933-A292-4B59-8A9A-131F0BAC73CF. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, jednak nie wcześniej niż po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna

Małgorzata Kamińska-Bruszewska

Id: 3B094933-A292-4B59-8A9A-131F0BAC73CF. Podpisany Strona 2




